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FRÅN PRO RIKSORGANISATIONSKANSLI

Nyheter från Medlemsservice
Avisering fjärdekvartalare
Viktiga datum
2023-10-16, Avi 6 skickades (inkl. “fjärdekvartalare”)
2023-11-10, Avi 6 förfaller 
2023-11-16, Avi 7 skickas (inkl. “fjärdekvartalare”) 
2023-12-08, Avi 7 förfaller 

Medlemmar som registreras i fjärde kvartalet 
Alla som går in som medlemmar mellan 1 oktober och 14 november (ungefärligt datum) får en avi för 
förskottsbetalning av 2024 års medlemsavgift. Observera att medlemskortet på avin avser 2023 efter-
som året ännu inte är slut. Vid årsavisering 2024 i februari får medlemmarna ett nytt medlemskort för 
2024 i ett separat utskick. 

De som registrerar sig online och betalar via kort förskottsbetalar i vanlig ordning för 2024. 
 
Byte eller ändring av medlemskap senast 30 november 
Om en medlem önskar byta förening eller på annat sätt ändra sitt medlemskap måste detta ske innan 
30 november i år. Annars kommer medlemmen få en felaktig avi och medlemskort vid avisering i 
februari. Information om detta kommer även finnas i PROpensionären nr. 7.  

För tillfället är det enbart medlemsservice som hanterar byten så skicka dessa ärenden via e-post till 
info@pro.se. 
 
Ny telefontid medlemsservice 
Ny telefontid för medlemsservice från och med 1 november:  måndag-fredag 9.00–12.00 

Den främsta anledningen till att vi byter telefontid är för att vi ska kunna vara fler inkopplade i växeln 
samtidigt. På så sätt förkortar vi kötiden när det är många som ringer. Med den nya telefontiden kan vi 
förhoppningsvis även förkorta handläggningstiden för ärenden som inkommer via e-post och post.  

Hushållskopplingar 
Vi får ofta frågor om föreningar själva kan koppla ihop hushållsmedlemmar. Tyvärr är det enbart 
distrikt och medlemsservice som kan göra detta i Harald. Kom ihåg att ange medlemsnummer för båda 
medlemmarna som ska hushållskopplas om ni skickar vidare ärendet till distrikt eller medlemsservice.  

Se våra föreläsningar om internetsäkerhet
I samarbete med Internetstiftelsen och en rad andra organisationer arrangerade PRO den 13 oktober en 
digital föreläsning om hur du kan bli säkrare på nätet. Flera tusen pensionärer har redan sett sänd-
ningen – enskilt eller tillsammans med andra i föreningen. I bland annat PRO Jokkmokk och PRO 
Graniten i Kalmar såg man sändningen tillsammans. Nu finns det en spellista tillgänglig från sänd-
ningen med de olika föredragen var för sig. Vill du också bli säkrare på nätet? 

Ta del av föreläsningarna här
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Upphandling av bokföringsprogram
Under hösten har samtliga 26 distrikt haft möjligheten att tycka till om ett gemensam bokföringsprogram 
för PRO-organisationen.

Riksorganisationens kansli mejlade ut en enkät med frågor som 24 distrikt har besvarat. 23 distrikt har 
svarat i enkäten, ett distrikt har svarat i en egen skrivelse. 19 distrikt har svarat att de föredrar samarbets-
avtal med, dvs att alla distrikt/föreningar har möjlighet att ingå i ett avtal som tecknas gemensamt och 
där även support och utbildning ingår. Leverantören skickar en faktura som sedan fördelas i organisatio-
nen. Tre distrikt har angett att de inte vill ha något avtal, möjligtvis ramavtal.

När det gäller finansiering av bokföringsprogrammet är bilden dock än mer splittrad. Sex distrikt vill att 
PRO riksorganisation tar emot fakturan från leverantören och sedan fördelar kostnaden på distrikten. 
Lika många distrikt, dvs sex förordar att mellankongressen beslutar om en medlemsavgiftshöjning för  
att finansiera bokföringsprogrammet. Tre distrikt förordar en minskning av administrationsbidraget 
motsvarande kostnaden för bokföringsprogrammet.

Flera distrikt lyfter i enkätens frisvar fram fördelarna med ett gemensamt bokföringssystem. Det finns 
dock en tveksamhet till att implementeringen sker snabbt, organisationen behöver mer tid för att fatta 
rätt beslut framför allt kring finansieringen där flera distrikt pekar på mellankongressen.

Styrelsen förde en lång och genomgripande diskussion på mötet den 3 oktober utifrån enkätsvaren  
och landade i nedanstående beslut:

att inleda en förhandling med den aktuella leverantören i två steg, först ett ramavtal så att de  
föreningar som önskar kan ansluta,
att i steg två, ett samarbetsavtal som ska behandlas på mellankongressen 2024,
att förhandla om kostnad samt ta fram en kostnadskalkyl och fördelningsnyckel för både ram-  
och samarbetsavtal utifrån ovanstående
att ta fram en tidplan för implementering, samt
att steg ett behandlas på styrelsens sammanträde den 7 november och steg två behandlas på  
mellankongressen.

Ett intensivt arbete pågår nu på PRO:s kansli för att kunna presentera ett förslag om ramavtal på  
styrelsens möte den 7 november.

Inspirationsträff för studieorganisatörer
Den 12 oktober anordnade PRO:s kansli en inspirationsträff för studieorganisatörer och andra studie- 
intresserade. Syftet med träffen var att stärka och inspirera men också att dela tips och information. 
Den inspelade träffen finns på intranätet. Inspirationsmaterial finns under fliken Manualer, dokument 
& mallar – Studier. Välj Genomförda webbinarier.

Ta del av föreläsningarna här

REMISSSVAR

Remissvar på Betalningsutredningens betänkande Staten och betalningarna
PRO skriver i sitt remissvar att det saknas tillräckligt långtgående förslag om statens roll på betalnings-
marknaden när det gäller kontanternas framtid. Dessutom att det är fel att skjuta upp beslut och förslag 
gällande kontantfrågan till en ny utredning i framtiden. PRO vill säkra kontanterna för framtiden och 
föreslår att man inför en lagstiftning liknande den i Danmark och Norge, där invånarna mestadels kan 
välja att betala med kontanter. Utredningen visar tydligt att framtidens betalningsmetoder är de digitala. 
Därför skriver PRO i sitt svar att alla idag existerande, och framtida, betaltjänster behöver anpassas efter 
de som är minst digitala.  

Läs PRO:s remissvar här

https://pro.se/intranatet/centrala-utbildningar
https://pro.se/sa-tycker-vi/rapporter-och-remissvar.html


REMISSSVAR

Remissvar SOU 2023:38 Ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning
Utredningen presenterar ett antal förslag som stärker skyddet för konsumenterna såsom sänkt och 
breddat ränte- och kostnadstak, samt att huvudregeln för avräkningsordningen ändras vid avbetalning 
av skulder hos Kronofogdemyndigheten. PRO:s bedömning är att utredningen har haft ett konsument-
perspektiv och välkomnar de flesta av utredningens förslag. Enligt statistik från Kronofogden har över  
50 000 personer som är 65 år och äldre skulder hos Kronofogden (år 2022). Inte minst detta faktum gör 
frågan om överskuldsättning och åtgärder för att förebygga och förhindra det angelägen för PRO.

Läs PRO:s remissvar här

Socialstyrelsens statsbidrag mot ofrivillig ensamhet
Socialstyrelsen hanterar ett statsbidrag som syftar till att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet och 
isolering. Läs mer på Socialstyrelsens hemsida.

Länk till Socialstyrelsens hemsida

Material för försäkringsinformatörerna
Nyligen hölls en central kurs för distriktens försäkringsinformatörer. Bland annat presenterades PRO:s 
medlemsförsäkringar och organisationsförsäkring. Alla presentationer finns på intranätet för den som  
är intresserad. Välj Försäkringar.

Länk till handledningen på intranätet

Handledning för valberedningar
En uppdaterad handledning för valberedningar finns tillgänglig för nedladdning på intranätet. I samma 
mapp finns även en dagordningsmall för årsmöte i PRO-förening. Välj Organisation.
Länk till handledningen på intranätet

Missa inte DigiSens webbinarium om digitala tjänster den 14 november
Den 14 november sänds det sista i DigiSens webbinarieserie om enkla och begripliga webbplatser och 
e-tjänster. Det kommer att handla om: 

•  vad användare ofta tycker är krångligt hur hjärnan fungerar
•  hur tjänster behöver vara utformade för att fungera för alla.

Länk till handledningen på intranätet

Rapporten Dags för en gaspedal i pensionssystemet har kommit  
Den 10 oktober presenterades rapporten Dags för en gaspedal i pensionssystemet vid ett seminarium i 
Stockholm. I rapporten finns två krav för at höja inkomstpensionerna för dagens och framtidens 
pensionärer:

Höj pensionsavgiften från 17,21 till 18,5 procent i ett första steg. Det skulle innebära att pensionsrätternas 
värde ökar med 6,6 procent – cirka 21 miljarder kronor. Inför en gas i pensionssystemet. I dag finns en så 
kallad broms i pensionssystemet som sänker pensionerna när pensionssystemets skulder överstiger dess 
tillgångar. Men en gas som höjer pensionerna när överskottet är tillräckligt stort finns inte. Prognoserna 
pekar på ett växande överskott i framtiden – de pengarna bör betalas ut till pensionärerna. 

Rapporten är ett samarbete mellan PRO, SKPF Pensionärerna och tankesmedjan Tiden. I rapporten finns 
en forskarbilaga med färska siffror om förtroendet för pensionssystemet skriven av Maria Oskarson, 
professor emerita i statsvetenskap vid Göteborgs universitet.

Se seminariet och ladda ned rapporten här
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Nytt datum för Friluftsdagen – 25 september 2024
I år genomfördes Friluftsdagen för fjärde året i rad. I många PRO-föreningar samlades man för olika 
utomhusaktiviteter, tipspromenader och korvgrillning. Läs mer och se bilder från årets friluftsdag på 
PROpensionärens hemsida. Nu är datumet satt för nästa års friluftsdag. Den genomförs onsdag 25 
september. Ni hänger väl på nästa år också.

PRO:s nationella dansvecka – Dansveckan 
Inför 2024 har PRO:s styrelse beslutat att initiera ett nytt nationellt evenemang. En nationell dansvecka. 
På samma sätt som med Friluftsdagen kan Dansveckan bidra till en vitamininjektion i organisationen. 
Och förhoppningsvis mycket mer dans i föreningarnas aktivitetsutbud. Dansveckan genomförs vecka 18 
2024 – 29 april till 5 maj. De föreningar och distrikt som vill och har möjlighet kan hänga på genom att 
planera för, och genomföra, olika sorters dansaktiviteter under veckan. Det kan handla om danskvällar 
med pardans till levande eller inspelad musik, pensionärsdiscon där man dansar mer enskilt eller 
kurser i Linedance tillsammans med ABF eller någon dansförening. Samarbeten ger mervärde och mer 
aktivitet.   
 
Det är förstås frivilligt att vara med och anordna dansaktiviteter under veckan. Men vi hoppas att 
många av PRO:s föreningar och distrikt vill hänga på. Arbetet med den nationella dansveckan kommer 
att utvärderas. Mer information och inspirationsmaterial om initiativet kommer att skickas ut. 

PROPENSIONÄREN

Vill ni ha tidningar för medlemsvärvning? Var ute i god tid.
Beställ gärna extra exemplar av PROpensionären. Alla beställningar måste av ekonomiska skäl göras i 
god tid för att tidningarna ska kunna skickas ut direkt från tryckeriet. 

För nr 8/2023 är sista dag för beställning den 13 november och för nr 1/2023 den 29 december.  
Nedan finns mer information och webbformulär för beställning:      

Beställ exemplar för medlemsvärvning, aktiviteter och mässor – PRO

Möt PRO:s sakkunniga som gör skillnad för dig
I det senaste numret av PROpensionären presenterar vi PRO:s tre sakkunniga och deras chef. De utgör 
stommen i det intressepolitiska arbete som PRO gör för att förbättra livsvillkoren för landets pensionä-
rer. De sakkunniga jobbar stenhårt för att du ska få en bättre ekonomi, en äldreomsorg med kvalitet, 
kunna mötas i friskvårdsaktiviteter och mycket, mycket mer. Läs, sprid via mejl och dela gärna artikeln 
i sociala medier så att fler får ta del av den.

ABF

Interna och pedagogiskt pedagogiskt stärkande föreläsningar
 höst arrangerar ABF en serie korta digitala föreläsningar med organisationsstärkande syfte.  
Följande tillfällen erbjuds (torsdagar kl. 10:00-11:00):

•  9/11 – Nyfiken på pedagogik planering
•  23/11 – Nyfiken på balansgång och munläder

PRO FOLKHÖGSKOLA

Kurser i ledarskap och föreningsutveckling
PRO folkhögskola erbjuder PRO distrikten kurser i föreningsutveckling och ledarskap!  
Kurserna utformas i dialog med distrikten för att fånga behov av utveckling.

Läs mer på hemsidan

https://propensionaren.se/friluftsdagen-2023-i-bilder/
https://pro.se/om-oss/tidningen/bestall-exemplar-for-medlemsvarvning-aktiviteter-och-massor.html
https://profolkhogskola.se/kurser-i-ledarskap-och-foreningsutveckling/


Ny kurs – Natur och friluftsliv för friskvårdsansvariga och aktivitetsledare
Grundkurs våren 2024  -  Är du friskvårdsansvarig eller aktivitetsledare inom PRO?   
Vill du få inspiration, friluftsglädje och nya idéer tillsammans med andra? 

Läs mer på hemsidan

TRIPPELSKRAPET

Trippelskrapet har fått en ny hemsida!
Nu har vi en sprillans ny hemsida, med mer lättillgänglig och överskådlig information. Kunderna kan 
enkelt läsa om PRO, och det fina arbete som man stöttar genom att vara med i PRO och prenumerera på 
Trippelskrapet.

Största nyheten är att det finns en ”Min Sida” där man loggar in med BankID för att se sin prenumera-
tion, sina uppgifter och framförallt sina betalningar och man har även möjlighet att betala direkt med 
kort eller Swish. 

Till trippelskrapet.se

PRO MEDLEMSRESOR

Sagornas Island
Under resan på Island tar vår kunnige guide, Fridrik Brekkan, oss med till några av öns mest berömda 
naturfenom; det majestätiska vattenfallet Gullfoss, sprutande gejsrar och nationalparken Tingvalla. 
Självklart blir det ett obligatoriskt bad i den härligt varma Blå Lagunen! Vi bor mitt i Reykjavik och här 
finns det många bra restauranger och det mesta inom gångavstånd med den fantastiska naturen runt 
hörnet. Närområdet karakteriseras av vulkaner, halvöar, vikar, sund och öar. Sevärdheter och upplevel-
ser finns i överflöd.

•  24/4 • 5 dagar  

Läs mer och boka din plats

PRO MERVÄRDE

Medlemsrabatt på hållbara elavtal hos Vattenfall
Vattenfall är en av Europas största producenter och återförsäljare av el och värme. Medvetna om  
ansvaret det innebär arbetar de aktivt för en fossilfri framtid.
 
Via ett nytt samarbete med PRO Mervärde erbjuder Vattenfall PRO:s medlemmar rabatt på hållbara 
elavtal.

Erbjudandet gäller för såväl fasta som rörliga elavtal, med förlängda rabatter på upp till 36 månader.* 

Läs mer på PROmervärde.se 

* Erbjudandet gäller t o m 31 december 2024. Erbjudandet gäller hushåll där någon är medlem i PRO  
och byter elleverantör till Vattenfall och kan inte kombineras med andra rabatter eller erbjudanden. 
Tänk på att ett elavtal måste tecknas av den person i hushållet som står på elnätsavtalet.

Valfrihet för såväl vardagen som resan
Som medlem i PRO kan man ansöka om att komplettera sitt medlemskort med Mastercard.
Det är ett betal- och kreditkort utan årsavgift med mängder av förmåner och dessutom riktigt bra 
villkor om man vill dela upp betalningen för att underlätta den ekonomiska planeringen.

https://profolkhogskola.se/natur-och-friluftsliv-for-friskvardsansvariga-och-aktivitetsledare/
https://trippelskrapet.se
https://www.promedlemsresor.se/Resor/Kultur-och-Natur/sagornas-island2/
https://promervarde.se


Som medlem i PRO kan man ansöka om att komplettera sitt medlemskort med Mastercard.
 
Det är ett betal- och kreditkort utan årsavgift med mängder av förmåner och dessutom riktigt bra 
villkor om man vill dela upp betalningen för att underlätta den ekonomiska planeringen.

Det är ett betal- och kreditkort utan årsavgift med mängder av förmåner och dessutom riktigt bra 
villkor om man vill dela upp betalningen för att underlätta den ekonomiska planeringen.

•  Utan årsavgift
•  Kompletterande kortförsäkringar utan självrisk
•  Upp till 55 dagars räntefri kredit
•  Du väljer själv hur du vill betala
•  Du kan delbetala enskilda köp räntefritt

Nästa nummer utkommer 28 november 2023.


